
 

ピュアはーと 
 

令和 4 年度 第 1 号 

2022．6 月 発行 

NPO 法人ピュアはーと 

発行 NPO 法人ピュアはーと ／TEL 0258-46-5251 

 

NPO法人ピュアはーとに新しく職員が入職しました！  

佐藤 楓 保育士 

放課後等デイサービス ピュアはーと 
 

 4 月から放課後等デイサービスで勤務させていた
だいております、佐藤楓と申します。体を動かして
遊ぶ事が好きなので、子ども達とたくさん楽しく遊
びたいと考えています。精一杯頑張りますので、ど
うぞよろしくお願い致します。                      
 
 
 
 
 

 

 

 

 

今年度から中学生と高校生、分かれての体力作りがスタートしました！ 

月曜日に小学生が大積体育館で、火曜日に中学生、水曜日と金曜日に高校生が、丘陵公園やみしま体育館にて体

を動かしています。新中学生の子供たちは初めての丘陵公園、みしま体育館での活動に「広―い！すごいね！」と

嬉しそうな声を上げ、意欲的にランニングや運動遊びに取り組んでいました。 

 

昨年度より会員活動として始動しました「ピュアは

ーとソングを作ろう」企画ですが、３月２６日（土曜

日）にひなたの“たかのりさん”“ぴろんさん”を青葉

台コミュニティセンターに招き、会場に来て下さった

方、オンライン配信で参加していただいた方と一緒に

ピュアはーとソングの歌詞を作りました。 

以前会員の皆様にご回答いただきましたアンケート

を元に、ひなたのおふたりが皆様の言葉と言葉を紡ぎ

合わせ、歌詞が完成しました。しかも会場にて出来立

てホヤホヤの歌詞を制作途中であるメロディに乗せて

弾き語りまでしてくださいました。ひなたのおふたり

は、「まだこの曲は人間でいうと“赤ちゃん”です。完

成まで大切に育てていきます。」と言って下さいまし

た。正式にお披露目の日が決まりましたら皆様にご案

内いたしますのでどうぞお楽しみに(^0^)♪♪ 

オープニングでのミニライブ 

ひなたと記念撮影 

ひなたのおふたり、歌詞の構成で
ホワイトボードとにらめっこ 

会員の想いが詰まった歌詞(仮)が完成♪ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

   

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

放課後等デイサービスの活動 

ピュアはーと 

ピュアぴーす 

地域活動支援センターの活動 

～ご案内～ 

     春のドライブ外出      

見附イングリッシュガーデンと道の駅パティオにいがた

にでかけてきました。お天気に恵まれ、イングリッシュガ

ーデンでは色とりどりの花がきれいに咲き誇り、気持ちよ

く散策できました。パティオにいがたでは、好きなものを

選んで昼食を食べ、気持ちの良いテラス席でデザートに

ソフトクリーム        を食べました。春のお出かけにピッタリ

の一日になりました。  

 

皆で丘陵公園へ行ってきました！普段体力

作りが体育館なので丘陵公園へ行く機会が

なかなか無い小学生も、とても楽しそうに

遊んでいました♪ 

 

  

 

上越にある「わくわくランド

あらい」へみんなで行ってき

ました！ボルダリングや 

リング状のはしご渡りなど、

いつもとは違う遊具で 

めいっぱい楽しく体を動か

してきました♪ 

ストローネックレスやビニールマ

ントなど、手作りで仮装グッズを

作りました！いつもと少し違う姿

に、ドキドキワクワク      

完成した衣装を着て、最後は皆で 

ファッションショーをしました♪ 

ピュアはーと総会のお知らせ 

特定非営利活動法人ピュアはーとの事業活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます  

 さて、下記の通り、令和４年度の定期総会を開催いたしますので、ぜひご出席くださいますよう 

ご案内申し上げます。やむを得ず出席できない場合は、「委任状」をご提出ください。 

 

 なお、今年度につきましては、新型コロナウィルス感染予防対策として、オンライン出席（Zoom） 

が可能となります。オンラインにて総会出席をご希望のされる方は、メール（pure-heart@nct9.ne.jp）

にてご連絡願います。後日ミーティング ID、パスコードをお知らせします。 

＜日時＞ 令和 4年 6月 18日（土曜日） 10：00より 

＜会場＞ 放課後等デイサービス ピュアぴーす（長岡市青葉台 5丁目 22番地４） 

  

※新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、中止もしくは会場・開催方法を変更させていただく 

場合がございます。予めご了承ください。 

 

 

 

普段使っているボールを、作業活動の

日に皆で除菌しました。始めに何個 

拭くか一人一人目標を決め、丁寧に 

拭いて報告するところまで頑張りまし

た(^▽^) 

 

mailto:pure-heart@nct9.ne.jp

